АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2022 №462
г. Вытегра

Об утверждении графика закрытия
образовательных организаций района,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования
и осуществляющих присмотр и уход
за детьми, для проведения ремонтных
работ

В связи с уменьшением контингента воспитанников образовательных
организаций района, реализующих образовательную программу дошкольного
образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми, в летний период,
проведением ремонтных работ, в соответствии с пунктом 1.7. пункта 1
Санитарных правил 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый график закрытия образовательных
организаций района, реализующих образовательную программу дошкольного
образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми, для проведения
ремонтных работ (далее - График), согласно приложения к настоящему
постановлению.

2. Руководителям образовательных организаций района, включенных
в График:

- провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителям) воспитанников;

организовать проведение мероприятий по подготовке
образовательных организаций к новому 2022-2023 учебному году;

- обеспечить личное участие в приемке образовательных организаций к
новому учебному году;

- на период закрытия БДОУ BMP «Детский сад «Гармония», БДОУ

BMP «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида» рекомендовать
перевод детей в БДОУ BMP «Детский сад «Колокольчик», БДОУ ВМР
«Детский сад комбинированного вида «Солнышко», на период закрытия
БДОУ BMP «Детский сад «Колокольчик», БДОУ BMP «Детский сад
комбинированного вида «Солнышко» рекомендовать перевод детей в БДОУ
BMP «Детский сад «Гармония», БДОУ BMP «Детский сад «Кораблик»
общеразвивающего вида» с соблюдением всех противоэпидемических
мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации psfgr А.В. Скресанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 04.05.2022 №462

График закрытия
образовательных организаций района, реализующих образовательную программу дошкольного образования и

осуществляющих присмотр и уход за детьми, для проведения ремонтных работ

№
п/п

Наименование образовательной организации Дата закрытия Дата открытия Примечания

1 МБОУ «Алмозерская основная
общеобразовательная школа»

27.06.2022 08.08.2022

2 МБОУ «Андомская СОШ» 04.07.2022 14.08.2022
3 МБОУ «Белоусовская основная

общеобразовательная школа»
01.07.2022 12.08.2022

4 МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная
школа»
Дошкольная группа, расположенная по адресу
Вытегорский район, с. Мегра, ул. Центральная, д. 32

27.06.2022 11.08.2022

Дошкольная группа, расположенная по адресу
Вытегорский район, д. Нижнее Понизовье, ул.
Зеленая, д. 2

27.06.2022 11.08.2022

5 МБОУ «Ковжинская СОШ» 01.06.2022 15.07.2022
6 МБОУ «Октябрьская основная школа» 27.06.2022 01.09.2022
7 МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная

школа»
27.06.2022 01.09.2022

•

8 МБОУ «Оштинская средняя школа» 04.07.2022 22.08.2022

9 МБОУ «Янишевская основная школа» 01.07.2022 01.09.2022
10 БДОУ BMP «Белоручейский детский сад» 01.06.2022 20.06.2022
11 БДОУ BMP «Детский сад «Гармония» 14.07.2022 26.08.2022
12 БДОУ ВМР «Девятинский детский сад» 04.07.2022 01.08.2022
13 БДОУ ВМР «Детский сад «Колокольчик» 01.06.2022 14.07.2022
14 БДОУ BMP «Детский сад «Кораблик»

общеразвивающего вида»
14.07.2022 26.08.2022

15 БДОУ BMP «Детский сад комбинированного вида
«Солнышко»

01.06.2022 14.07.2022